
Minas Gerais , 26 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3502 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                 92 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE FRANCISCO BADARÓ 

 

COMISSAO DE ICITAÇÃO 

AVISO FR TP06/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 034/2023 

TOMADA DE PREÇOS Nº: 006/2023 

DATA DE ABERTURA: 12/05/2023 HORA: 09:00 
  

O Município de Francisco Badaró/MG, torna público que fará realizar 

Procedimento Licitatório Nº034/2023 - modalidade Tomada de Preços 

nº 006/2023, para a Contratação de empresa especializada no ramo 

de construção civil, sob o regime de empreitada de menor preço 

GLOBAL, para execução dos serviços de reforma/adequação do 

Prédio Escolar-E.M.Dona Josefina Eulália,localizada na 

Comunidade de Empoeira, Município de Francisco Badaró-

MG,conforme Cronograma Físico-Financeiro, Memorial 

Descritivo, Planilha Orçamentária e Projetos em anexo. Maiores 

Informações whatsapp (33)3738-1123. 

E-mail: setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br 

  

Francisco Badaró, 24 de abril de 2023 

  

ANA DE LOURDES FERREIRA DE SOUSA PAULA 
  

Publicado por: 
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula 

Código Identificador:A404D443 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 042 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 015/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

042/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 015/2023- Registro de Preços para futura e eventual 

aquisição parcelada de material de limpeza veicular para manutenção 

da frota municipal de todas as secretarias, imprescindíveis para o 

funcionamento do setor de manutenção e conservação prestado pela 

Secretaria Municipal de Transporte do município de Grão Mogol/MG. 

Ata SRP n° 032/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e 

Jerry Moreira Dias Júnior por JM SOLUCOES INTEGRADAS 

LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.234.389/0001-40, pelo valor 

total de R$23.800,00(vinte e três mil e oitocentos reais)-Vigência: 12 

(doze) meses. Ata SRP n° 033/2023. Signatários: Diêgo Antonio 

Braga Fagundes e p.p Neidson Fabrício Silva por MARIA DO 

ROSARIO SILVA 45166455649-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

17.463.221/0001-07, pelo valor total de R$40.800,00(quarenta mil e 

oitocentos reais)-Vigência: 12 (doze) meses. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:B5D3E5C6 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 058 DISPENSA 008/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 058/2023, DISPENSA N° 

008/2023-Objeto: Aquisição de material de consumo, colchão, para 

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 

Grão Mogol - MG. Sr Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) 

Ratifica e homologa a favor de MOBILAR MÓVEIS E ELETRO DE 

GRÃO MOGOL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.469.222/0001-

16. Fund. Legal: Lei nº 8.666/1993. CTR 037/2023, pelo valor total de 

R$3.310,00(três mil trezentos e dez reais). Vigência: 31/12/2023. 

Assina: Vinicius Barros Flores. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:29BC7CBA 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 059 INEXIGIBILIDADE 017/2023 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 059/2023, TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023- Contratação de show musical da 

banda ―FRICOTE‖ no dia 12 de maio de 2023, iniciando às 22:00h, 

show com duração de 02horas (duas horas), com repertório de axé-

swingueira. Sr Prefeito, Diêgo Antonio Braga Fagundes, ratifica e 

homologa a favor de EWERTON ALVES DA SILVA 08623688635 - 

ME, inscrita no CNPJ nº 42.447.063/0001-30-CTR 036/2023-Valor: 

R$ 10.000,00(dez mil reais). Assina: Ewerton Alves da Silva, pela 

contratada. Vigência: 31/07/2023. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:171E615C 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 037 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS 024/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N° 

037/2022-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 

PREÇOS N° 024/2022-Registro de preços para futura e eventual 

contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de roçada 

manual e ou aceiro de estradas vicinais em toda área rural, incluindo 

os distritos do Município de Grão Mogol/MG. Fund. Legal: Lei nº 

8.666/93. CTR 039/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes 

(prefeito) e José Aparecido de Oliveira por JOSE APARECIDO 

PEREIRA DE OLIVEIRA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

30.228.629/0001-54, pelo valor total de R$463.500,00 (Quatrocentos 

e sessenta e três mil e quinhentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:8E2A28F1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA DE GUARACIABA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 014/2021 

 

Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG - Processo: 084/2021 – 

Inexigibilidade 001/2021. Objeto: Aditivo de Prazo ao contrato de 

Prestação de serviços de consultoria jurídica de alta indagação, com 

emissão de pareceres escritos, bem como atendimento telefônico e 

pessoal para tratar de questões de maior complexidade, no âmbito do 

direito administrativo, municipal e constitucional, além do 

acompanhamento e manifestações em processos judiciais e 

administrativos nas secretarias, entidades privadas e órgãos públicos 

tais quais Tribunal de Justiça e Tribunal de Contas, localizados em 

Belo Horizonte e região metropolitana, incluindo sustentação oral, em 

defesa dos interesses do município, conforme análise e anuência da 

Assessoria e Procuradoria Jurídica, desde que não se tratem de 

serviços corriqueiros, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Guaraciaba/MG. 

CONTRATADO: RODRIGUES DIAS E RIANI – ADVOCACIA 

E CONSULTORIA - CNP nº 03.119.423/0001-13. A vigência do 

contrato administrativo que era 21/04/2023 passa a ser até 20/04/2024. 

Assinatura: 19/04/2023. 

  

Guaraciaba/MG, 25/04/2023 

  

ADEMAR FERNANDES MOREIRA 
Prefeito Municipal. 

  


